ATA Nº 217

Aos quatorze dias do mês de dezembro de  dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, na

sala de reunião da Secretaria de Assistência Social, na rua Ernani Coutrin, nº 187, Centro – Capivari

de Baixo, aconteceu a reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, onde

estiveram presentes os seguintes representantes: Mara C. P. Pereira (Trabalhador do Setor),

Alessandra Francioni Silva (trabalhador do Setor), Rosilene Costa Antônio (APAE), Ana Maria

Costa Fabiano (Trabalhador do Setor),  Tatiane da Silva Fernandes (Trabalhador do Setor), Pe. José

Eduardo (CEACA), Ana Flavia Cardoso Firmiano (Secretaria Executiva). Alessandra iniciou a

reunião  falando sobre o Plano Municipal da Assistência Social no qual tem projetos que precisam

ser avaliados e aprovados junto ao conselho, Alessandra também falou em rever leis, tentar mudar

algumas resoluções que possam ser melhoradas para o conselho. P.e. pediu para ver os benefícios

que temos para utilizar de forma mais proveitosa para fins que tenham mais precisão como cestas

básicas e ajudas familiares. No ato da reunião foi feito o novo calendário de reuniões de 2018, e

primeira reunião ficou marcada para o oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e dezoito. E  nada

mais havendo a tratar-se foi encerrada esta reunião e para constar, foi lavrada esta ata, que após lida

e aprovada segue subscrita pelos membros presentes.